circunstancia que concurre. ) 

Que la adjudicación señalada se encuentran precisadas en la solicitud de compras en Nucont con estatus de Autorizado, 

en original y firmada con número de requisición: CPAREQ-2025-07-00007 con un techo presupuesta/ de $420,848.68 

(cuatrocientos veinte mil ochocientos cuarenta y ocho pesos 68/100 moneda nacional) y CPAREQ-07-00025 

techo presupuesta/ de $109,621.00 (ciento nueve mil seiscientos veintiún pesos 00/100 moneda nacion , 

incluyen el l. V.A., que serán cubiertos con recursos con Fuente de Financiamiento 14. Recursos Propios, seña 

este Organismo, cuenta con suficiencia presupuesta/ en el capítulo 5000, partida presupuesta/ 53101 Equipo

[...]

financiamiento, oportunidad y demás circunstancias pertinentes, además se acreditan los elementos de ec 

eficacia, eficiencia, imparcialidad y honradez que aseguren las mejores condiciones para el Organismo. 

Por lo anterior, es procedente solicitar la adjudicación directa a favor del proveedor JOSÉ MIGUEL ORTÍZ GA ----.""--, 
monto de $514,405.72 (Quinientos catorce mil cuatrocientos cinco pesos 72/100 moneda nacional}, que la pres 

Adjudicación Directa, a contratar ya incluye el Impuesto al valor Agregado, y que será por un periodo compren 

partir del día siguiente natural de la presente autorización de Adjudicación Directa hasta el 05 de diciembre de 2 2

[...]

la Dirección del Área de Salud y Bienestar de la Coordinación de Operación, respecto a la contratación I 
solicitó la "ADQUISICIÓN DE EQUIPO MÉDICO V DENTAL PARA EL DEPARTAMENTO DE SALUD BUCAL DE � 

COORDINACIÓN DE OPERACIÓN", dicha adquisición pueda ser proporcionada por el proveedor JO IGUEL ORTIZ 

GARZA, por un monto de $514,405.72 (Quinientos catorce mil cuatrocientos cinco pesos 72/1 neda nacional), que �1 
los bienes a contratar ya incluyen el Impuesto al Valor Agregado, al considerarse que e n proveedor que cumple de / 

acuerdo al Dictamen de Evaluación Técnica, elaborada por el área requirente, iante memorándum DSB/333/2025